
In der Senatssitzung am 12. August 2025 beschlossene Antwort


L 12


Überstunden bei der Polizei – weiterhin ein großes Problem (2)?

Anfrage der Abgeordneten Dr. Marcel Schröder, Thore Schäck und Fraktion der FDP


Wir fragen den Senat:

1. Wie hoch lag zum Stichtag 1. August 2025 die durchschnittliche Pro-Kopf-Belastung an Überstunden bei der Polizei Bremen? (Bitte den Gesamtdurchschnitt sowie den Durchschnitt für die Polizeien in Bremen und Bremerhaven angeben.)

2. Sind in den Jahren 2024 und bisher im Jahr 2025 Überstunden bei der Polizei verfallen, drohen bis Ende 2025 weitere Überstunden zu verfallen, und wenn ja in welchem Umfang?

3. Welche Einsatzarten verursachen überdurchschnittlich viele Überstunden?


Zu Frage 1:
Zum Stichtag 1. Juli 2025 lag die durchschnittliche Pro-Kopf-Belastung an Überstunden bei der Polizei Bremen bei 30 Stunden und bei der Ortspolizeibehörde Bremerhaven bei 37 Stunden.

Zu Frage 2:
Weder bei der Polizei Bremen noch bei der Ortspolizeibehörde Bremerhaven verfallen Mehrarbeitsstunden.

Zu Frage 3:
Erfahrungsgemäß verursachen operative Dienststellen, die einsatzbedingt ihren Dienst nicht kurzfristig abbrechen können, überdurchschnittlich viele Mehrarbeitsstunden.

